

Handläggare
Oliver Karlöf
Telefon: 08-508 27 659

Till
Miljöförvaltningen

Stadsdelsvist åtgärdsförslag för biologisk mångfald: Hägersten-Älvsjö och Skärholmen

Svar på remiss från miljöförvaltningen (dnr 2020-13880)

Marina Högländ
Idrottsdirektör

Robert Sköld
Avdelningschef

Sammanfattning

Miljöförvaltningens åtgärdsförslag för en ökad biologisk mångfald presenteras i rapporten *Stadsdelsvist åtgärdsförslag för biologisk mångfald: Hägersten-Älvsjö och Skärholmen*. Idrottsförvaltningen anser att det är ett mycket bra underlag för skötsel och förvaltning i en urban miljö men skulle vilja att rapporten även tog med den omdiskuterade åtgärden att skapa en fiskväg mellan sjön Trekanten och Mälaren och på så vis tillåta fiskvandring för lek.

Ärendet

Miljöförvaltningens åtgärdsförslag för en ökad biologisk mångfald presenteras i rapporten *Stadsdelsvist åtgärdsförslag för biologisk mångfald: Hägersten-Älvsjö och Skärholmen*. I rapporten har elva gröna stråk identifierats. De ligger till grund för åtgärdsförslagen i de olika stadsdelarna. Rapporten föreslår platsspecifik naturvård samt uppskattningar av kostnader för dessa. De föreslagna åtgärderna ska kunna användas som en prioriteringslista vid skötsel och förvaltning samt vid förstärknings- och kompensationsåtgärder i staden.

Ärendets beredning

Idrottsnämnden har fått ärendet på kontorsremiss från miljöförvaltningen med svarstid senast den 22 juni 2022. Hos idrottsförvaltningen har ärendet beretts av avdelningen för idrottsverksamhet utomhus.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Åtgärderna som presenteras i rapporten är mycket omfattande och fångar upp många åtgärdsbehov för en rikare biologisk mångfald. Idrottsförvaltningen anser att det är ett mycket bra underlag för skötsel och förvaltning i en urban miljö.

En åtgärd som har diskuterats men som inte finns med i denna rapport rör stråket Trekanten-Vinterviken. Med tanke på den stora brist och det fortsatta försvinnandet av lekplatser för fisk har det diskuterats om utloppet från Trekanten till Mälaren kan grävas fram och biotopvårdas (tillföra substrat och underlätta framkomligheten) för att tillåta uppvandring av arter som gädda och abborre till insjön. En sådan åtgärd är kostsam men den positiva effekten bör vara stor nog för att lyfta åtgärden i denna rapport. I övrigt anser idrottsförvaltningen att rapporten är mycket heltäckande och lyfter många genomförbara åtgärder.

Bilagor

1. Stadsdelsvist åtgärdsförslag HÄL Hägersten-Älvsjö och Skärholmen
2. Schablonkostnadstabell
3. Metodik för framtagning av åtgärdsförslag
4. Beskrivning av åtgärder för BM